
50240 

Об утверждении Плана 
проведения контрольно-реви-
зионным отделом администра-
ции Александровского муници-
пального округа плановых 
проверок соблюдения требо-
ваний Федерального закона от 
05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд» 
на 2022 год 

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г.  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 01 октября 2020 г. № 1576 «Об 

утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, 

услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных 

управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их 

членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, 

специализированных организаций, операторов электронных площадок, 

операторов специализированных электронных площадок и о внесении  

изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых 

проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, 

представлений», постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 02 августа 2021 г. № 245 «Об утверждении 

Положения об уполномоченном органе на осуществление контроля в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План проведения контрольно-ревизионным отделом 

администрации Александровского муниципального округа плановых проверок 

  

  

29.12.2021 1024 

 



2 

50240 

соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» на 2022 год, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа-начальника финансового управления. 

Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова 
 



1 

50240 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 29.12.2021 № 1024 

 
ПЛАН 

проведения контрольно-ревизионным отделом администрации Александровского муниципального округа плановых проверок 
соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  
государственных и муниципальных нужд» на 2022 год 

Номер 

строки 

Наименование заказчика Основание проведения 

проверки 

Цель проведения проверки Месяц начала 

проведения 

проверки 

1 Администрация Александровского 

муниципального округа (ИНН 

5911082529, г. Александровск, ул. 

Ленина, зд. 20А) 

Письмо Министерства 

финансов ПК от 24.08.2021 г.  

№ СЭД-39-01-12исх-60 «О 

направлении информации о 

рисках и признаках нарушений 

при осуществлении закупок 

Предупреждение, выявление и 

устранение нарушений 

законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных 

правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд 

февраль 

2 МБОУ «Базовая Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

(ИНН 5910005426, г. Александровск, 

ул. Кирова, д. 39) 

Проверка ранее не проводилась Предупреждение, выявление и 

устранение нарушений 

законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных 

правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд 

июнь 

 
 


